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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ШТИП 
 

 
Службен гласник  
на Општина Штип 
Излегува по потреба 

Број   14 
25 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 
ГОДИНА XLV 

 
 
 317. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
ИЗВРШУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.09.2008 ГОДИНА  

 
I  

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на општинскиот буџет за период од 01.01. до 30.09.2008 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2806/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 318. 

Врз основа на член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 
2008 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
ИЗВРШУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.09.2008 ГОДИНА 

 
 
I 

 Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на општинскиот 
буџет за период од 01.01. до 30.09.2008 година. 
 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2806/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
 319. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2008 ГОДИНА 

 
I  
 

 Се објавува Измена и дополнување на буџетот на Општина Штип за 
2008 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-2807/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 320. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и член 21 точка 4 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
14 ноември 2008 година, донесе 

 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2008 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Во буџетот на Општина Штип за 2008 година („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 20/07) се врши измена и дополнување. 
 

Член  2 
 

Приходи: Буџет Ребаланс 
 518.220.691,00 561.781.295,00 

Расходи: 518.220.691,00 561.781.295,00 
 

Член  3 
 Составен дел на Измената и дополнувањето на буџетот на Општина 
Штип за 2008 година е Билансот на приходи и расходи на ниво на ставки. 
 

Член  4 
 Измената и дополнувањето на буџетот на Општина Штип за 2008 
година влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува од 1 јанаури 
2008 година. 
 
 

Број 0701-2807/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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Биланс на приходи на ниво на ставка                       2008 

    198.757.385 236.273.425 45.302.200 48.925.824 0 0 274.161.106 276.582.046 0 0 518.220.691 561.781.295 

Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности 

Расходи од донации Расходи од наменски 
дотации 

Расходи од кредити В К У П Н О Категорија 
       Ставка                        О П И С 
             Поткатегорија Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

71  DANO^NI PRIHODI 77.890.000 85.040.000 0 0 0 0 0 0 0 0 77.890.000 85.040.000 

711 
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni 
dobivki 6.420.000 6.920.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.420.000 6.920.000 

7111 Personalen danok od dohod 6.420.000 6.920.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.420.000 6.920.000 

713 Danoci na imot 33.150.000 34.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.150.000 34.150.000 

7131 Danok na imot 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000 

7132 Danok na nasledstvo i podarok 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

7133 Danok na promet na nedvi`nosti i prava 19.500.000 20.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 20.500.000 

7134 Drugi danoci od imot 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000 

7135 Kazni i kamati 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 37.920.000 43.370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.920.000 43.370.000 

7171 Komunalni danoci 37.920.000 43.370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.920.000 43.370.000 

718 
Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000 

7181 Dozvoli za vr{ewe na dejnost 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000 

72  NEDANO^NI PRIHODI 70.720.000 70.720.000 45.302.200 48.925.824 0 0 0 1.570.940 0 0 116.022.200 121.216.764 

722 Taksi i nadomestoci 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 

7223 Administrativni taksi 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 

723 Administrativni taksi i nadomestoci 500.000 500.000 41.842.200 41.691.827 0 0 0 0 0 0 42.342.200 42.191.827 

7230 Obrazovanie i obuka 0 0 3.580.000 3.580.000 0 0 0 0 0 0 3.580.000 3.580.000 

7231 Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 36.078.200 35.927.827 0 0 0 0 0 0 36.078.200 35.927.827 

7234 Vleznici i ~lenarini 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 

7235 Ugostitelski uslugi 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 

7239 Zakupnini 500.000 500.000 1.834.000 1.834.000 0 0 0 0 0 0 2.334.000 2.334.000 

724 Drugi Vladini uslugi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 

7241 Drugi vladini uslugi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 

725 Drugi nedano~ni prihodi 67.720.000 67.720.000 3.460.000 7.233.997 0 0 0 1.570.940 0 0 71.180.000 76.524.937 

7251 Privatni kompanii 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

7259 Drugi nedano~ni prihodi 67.720.000 67.720.000 3.410.000 7.183.997 0 0 0 1.570.940 0 0 71.130.000 76.474.937 
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Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности 

Расходи од донации Расходи од наменски 
дотации 

Расходи од кредити В К У П Н О Категорија 
       Ставка                        О П И С 
             Поткатегорија Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

73  KAPITALNI PRIHODI 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 

733 
Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 
vlo`uvawa 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 

7331 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 

74  TRANSFERI I DONACII 50.147.385 77.513.425 0 0 0 0 274.161.106 275.011.106 0 0 324.308.491 352.524.531 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 50.147.385 77.513.425 0 0 0 0 274.161.106 275.011.106 0 0 324.308.491 352.524.531 

7411 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 45.147.385 67.513.425 0 0 0 0 274.161.106 275.011.106 0 0 319.308.491 342.524.531 

7412 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 10.000.000 
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Посебен  дел                       2008 

    198.757.385 236.273.425 45.302.200 48.925.824 0 0 274.161.106 276.582.046 0 0 518.220.691 561.781.295 
 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од донации Проходи од наменски 

дотации Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

A SOVET NA OP[TINA 9.400.000 10.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.800.000 

ПРИХОДИ:                           
   A0 SOVET NA OP[TINA 9.400.000 10.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.800.000 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

42 STOKI I USLUGI 1.400.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 2.500.000 

420 Patni i dnevni rashodi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 700.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 1.100.000 

426 Drugi tekovni rashodi 400.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.100.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

463 Transferi do nevladini organizacii 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 800.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.000.000 

471 Socijalni nadomestoci 800.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000 

   A0 SOVET NA OP[TINA 9.400.000 10.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 10.800.000 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 

42 STOKI I USLUGI 1.400.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 2.500.000 

420 Patni i dnevni rashodi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 700.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 1.100.000 

426 Drugi tekovni rashodi 400.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.100.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

463 Transferi do nevladini organizacii 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 800.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.000.000 

471 Socijalni nadomestoci 800.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

D GRADONA^ALNIK 5.239.000 5.539.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.239.000 5.539.000 

ПРИХОДИ:                           
   D0 GRADONA^ALNIK 4.349.000 4.549.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.349.000 4.549.000 

   D1 MESNA SAMOUPRAVA 890.000 990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 990.000 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 1.429.000 1.429.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.429.000 1.429.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 919.000 919.000 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 919.000 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

42 STOKI I USLUGI 2.510.000 3.010.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.510.000 3.010.000 

420 Patni i dnevni rashodi 270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 720.000 720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 720.000 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 

425 Dogovorni uslugi 450.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 550.000 

426 Drugi tekovni rashodi 1.000.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.400.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 SOCIJALNI BENEFICII 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

471 Socijalni nadomestoci 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

   D0 GRADONA^ALNIK 4.349.000 4.549.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.349.000 4.549.000 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 1.429.000 1.429.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.429.000 1.429.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 919.000 919.000 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 919.000 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

42 STOKI I USLUGI 1.620.000 2.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620.000 2.020.000 

420 Patni i dnevni rashodi 270.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 270.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

425 Dogovorni uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

426 Drugi tekovni rashodi 900.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.300.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 SOCIJALNI BENEFICII 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

471 Socijalni nadomestoci 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

   D1 MESNA SAMOUPRAVA 890.000 990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 990.000 

42 STOKI I USLUGI 890.000 990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 990.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 420.000 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 420.000 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 

425 Dogovorni uslugi 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 400.000 

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

E OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 54.719.385 55.485.425 0 0 0 0 0 0 0 0 54.719.385 55.485.425 

ПРИХОДИ:                           
   E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 54.719.385 55.485.425 0 0 0 0 0 0 0 0 54.719.385 55.485.425 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 29.390.000 29.390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.390.000 29.390.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 20.650.000 20.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.650.000 20.650.000 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 8.670.000 8.670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.670.000 8.670.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 

42 STOKI I USLUGI 13.479.385 13.595.425 0 0 0 0 0 0 0 0 13.479.385 13.595.425 

420 Patni i dnevni rashodi 579.385 745.425 0 0 0 0 0 0 0 0 579.385 745.425 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 6.100.000 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 6.100.000 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 1.470.000 1.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 1.270.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.110.000 2.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.110.000 2.110.000 

425 Dogovorni uslugi 2.200.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.150.000 

426 Drugi tekovni rashodi 1.020.000 1.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.220.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.450.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 6.300.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 4.450.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 6.300.000 

48 KAPITALNI RASHODI 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 6.200.000 

481 Grade`ni objekti 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 1.800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 800.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000 

485 Drugi nefinansiski sredstva 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 

   E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 54.719.385 55.485.425 0 0 0 0 0 0 0 0 54.719.385 55.485.425 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 29.390.000 29.390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.390.000 29.390.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 20.650.000 20.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.650.000 20.650.000 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 8.670.000 8.670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.670.000 8.670.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 

42 STOKI I USLUGI 13.479.385 13.595.425 0 0 0 0 0 0 0 0 13.479.385 13.595.425 

420 Patni i dnevni rashodi 579.385 745.425 0 0 0 0 0 0 0 0 579.385 745.425 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 6.100.000 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 6.100.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 1.470.000 1.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 1.270.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.110.000 2.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.110.000 2.110.000 

425 Dogovorni uslugi 2.200.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.150.000 

426 Drugi tekovni rashodi 1.020.000 1.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 1.220.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.450.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 6.300.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 4.450.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 6.300.000 

48 KAPITALNI RASHODI 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 6.200.000 

481 Grade`ni objekti 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 1.800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 800.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000 

485 Drugi nefinansiski sredstva 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

F 
URBANISTI^KO PLANIRAWE I 
UREDUVAWE NA PROSTOROT 16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 15.000.000 

ПРИХОДИ:                           
   F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

   F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 

РАСХОДИ:                           
42 STOKI I USLUGI 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

425 Dogovorni uslugi 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

48 KAPITALNI RASHODI 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 

482 Drugi grade`ni objekti 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 

   F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

425 Dogovorni uslugi 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000 

   F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 

48 KAPITALNI RASHODI 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 

482 Drugi grade`ni objekti 13.500.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 13.500.000 
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Буџетски приходи 
Приходи од 
самофин. 
активности 

Приходи од донации 
Проходи од 
наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J KOMUNALNI DEJNOSTI 
110.204.00

0 
140.494.00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
110.204.00

0 
140.494.00

0 

ПРИХОДИ:                           
   J3 JAVNO OSVETLUVAWE 14.500.000 21.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.500.000 21.500.000 

   J4 JAVNA ^ISTOTA 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000 

   J6 

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT 2.347.000 2.347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.347.000 2.347.000 

   J7 
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO 3.000.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.250.000 

   JD 
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI 17.887.000 37.727.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.887.000 37.727.000 

   JG 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 65.970.000 65.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.970.000 65.970.000 

   JI 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 9.000.000 

РАСХОДИ:                           
42 STOKI I USLUGI 24.917.000 29.867.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.917.000 29.867.000 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 13.000.000 13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 13.500.000 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.917.000 14.667.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.917.000 14.667.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 

48 KAPITALNI RASHODI 85.287.000 
110.627.00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.287.000 
110.627.00

0 

482 Drugi grade`ni objekti 85.287.000 
110.627.00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 85.287.000 
110.627.00

0 

   J3 JAVNO OSVETLUVAWE 14.500.000 21.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.500.000 21.500.000 

42 STOKI I USLUGI 14.500.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.500.000 16.500.000 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 11.500.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 12.000.000 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 3.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 

   J4 JAVNA ^ISTOTA 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000 

42 STOKI I USLUGI 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

   J6 

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT 2.347.000 2.347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.347.000 2.347.000 

42 STOKI I USLUGI 2.347.000 2.347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.347.000 2.347.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.347.000 2.347.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.347.000 2.347.000 

   J7 
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO 3.000.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.250.000 

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.250.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.250.000 

   JD 
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI 17.887.000 37.727.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.887.000 37.727.000 

42 STOKI I USLUGI 3.570.000 7.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.570.000 7.070.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.570.000 7.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.570.000 7.070.000 

48 KAPITALNI RASHODI 14.317.000 30.657.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.317.000 30.657.000 

482 Drugi grade`ni objekti 14.317.000 30.657.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.317.000 30.657.000 

   JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 65.970.000 65.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.970.000 65.970.000 

48 KAPITALNI RASHODI 65.970.000 65.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.970.000 65.970.000 

482 Drugi grade`ni objekti 65.970.000 65.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.970.000 65.970.000 

   JI 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 9.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 9.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 9.000.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

K KULTURA 1.200.000 1.885.000 900.000 900.000 0 0 1.675.000 1.686.222 0 0 3.775.000 4.471.222 

ПРИХОДИ:                           
   K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 1.200.000 1.885.000 810.000 810.000 0 0 1.635.000 1.646.134 0 0 3.645.000 4.341.134 

   K3 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 0 0 90.000 90.000 0 0 40.000 40.088 0 0 130.000 130.088 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 1.623.456 1.583.456 0 0 1.623.456 1.583.456 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 1.146.950 1.106.950 0 0 1.146.950 1.106.950 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 473.706 473.706 0 0 473.706 473.706 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800 0 0 2.800 2.800 

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.885.000 600.000 600.000 0 0 51.544 102.766 0 0 1.851.544 2.587.766 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 0 135.000 210.000 210.000 0 0 11.544 22.678 0 0 221.544 367.678 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

425 Dogovorni uslugi 200.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 300.000 

426 Drugi tekovni rashodi 700.000 1.150.000 390.000 390.000 0 0 40.000 80.088 0 0 1.130.000 1.620.088 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

   K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 1.200.000 1.885.000 810.000 810.000 0 0 1.635.000 1.646.134 0 0 3.645.000 4.341.134 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 1.623.456 1.583.456 0 0 1.623.456 1.583.456 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 1.146.950 1.106.950 0 0 1.146.950 1.106.950 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 473.706 473.706 0 0 473.706 473.706 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800 0 0 2.800 2.800 

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.885.000 510.000 510.000 0 0 11.544 62.678 0 0 1.721.544 2.457.678 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 0 135.000 210.000 210.000 0 0 11.544 22.678 0 0 221.544 367.678 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

425 Dogovorni uslugi 200.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 300.000 

426 Drugi tekovni rashodi 700.000 1.150.000 300.000 300.000 0 0 0 40.000 0 0 1.000.000 1.490.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

   K3 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 0 0 90.000 90.000 0 0 40.000 40.088 0 0 130.000 130.088 

42 STOKI I USLUGI 0 0 90.000 90.000 0 0 40.000 40.088 0 0 130.000 130.088 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 90.000 90.000 0 0 40.000 40.088 0 0 130.000 130.088 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

L SPORT I REKREACIJA 600.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 2.650.000 

ПРИХОДИ:                           
   L0 SPORT I REKREACIJA 600.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 2.650.000 

РАСХОДИ:                           
42 STOKI I USLUGI 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.350.000 

463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.350.000 

   L0 SPORT I REKREACIJA 600.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 2.650.000 

42 STOKI I USLUGI 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.350.000 

463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.350.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

M 
SOCIJALNA ZA[TITA I ZA[TITA NA 
DECATA 0 0 18.675.000 22.005.000 0 0 46.252.406 47.113.561 0 0 64.927.406 69.118.561 

ПРИХОДИ:                           
   M1 DETSKI GRADINKI 0 0 18.675.000 22.005.000 0 0 46.252.406 47.113.561 0 0 64.927.406 69.118.561 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 38.879.053 37.589.053 0 0 38.879.053 37.589.053 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 27.426.768 26.176.768 0 0 27.426.768 26.176.768 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 11.385.685 11.345.685 0 0 11.385.685 11.345.685 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 66.600 66.600 0 0 66.600 66.600 

42 STOKI I USLUGI 0 0 16.845.000 19.155.000 0 0 7.373.353 9.459.508 0 0 24.218.353 28.614.508 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 195.000 255.000 0 0 0 0 0 0 195.000 255.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 0 0 3.590.000 3.750.000 0 0 7.073.353 8.609.508 0 0 10.663.353 12.359.508 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 0 0 10.860.000 12.300.000 0 0 0 0 0 0 10.860.000 12.300.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.190.000 1.640.000 0 0 0 200.000 0 0 1.190.000 1.840.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 810.000 980.000 0 0 300.000 650.000 0 0 1.110.000 1.630.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 200.000 230.000 0 0 0 0 0 0 200.000 230.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 50.000 50.000 0 0 0 65.000 0 0 50.000 115.000 

464 Razni transferi 0 0 50.000 50.000 0 0 0 65.000 0 0 50.000 115.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.780.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 1.780.000 2.800.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 700.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 700.000 1.000.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 1.080.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 1.080.000 1.800.000 

   M1 DETSKI GRADINKI 0 0 18.675.000 22.005.000 0 0 46.252.406 47.113.561 0 0 64.927.406 69.118.561 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 38.879.053 37.589.053 0 0 38.879.053 37.589.053 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 27.426.768 26.176.768 0 0 27.426.768 26.176.768 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 11.385.685 11.345.685 0 0 11.385.685 11.345.685 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 66.600 66.600 0 0 66.600 66.600 

42 STOKI I USLUGI 0 0 16.845.000 19.155.000 0 0 7.373.353 9.459.508 0 0 24.218.353 28.614.508 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 195.000 255.000 0 0 0 0 0 0 195.000 255.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 0 0 3.590.000 3.750.000 0 0 7.073.353 8.609.508 0 0 10.663.353 12.359.508 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 0 0 10.860.000 12.300.000 0 0 0 0 0 0 10.860.000 12.300.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.190.000 1.640.000 0 0 0 200.000 0 0 1.190.000 1.840.000 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

425 Dogovorni uslugi 0 0 810.000 980.000 0 0 300.000 650.000 0 0 1.110.000 1.630.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 200.000 230.000 0 0 0 0 0 0 200.000 230.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 50.000 50.000 0 0 0 65.000 0 0 50.000 115.000 

464 Razni transferi 0 0 50.000 50.000 0 0 0 65.000 0 0 50.000 115.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.780.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 1.780.000 2.800.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 700.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 700.000 1.000.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 1.080.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 1.080.000 1.800.000 
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Буџетски приходи 
Приходи од 
самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребалан

с Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

N OBRAZOVANIE 0 2.000.000 
25.727.20

0 26.020.824 0 0 
220.373.70

0 
221.922.26

3 0 0 
246.100.90

0 
249.943.08

7 

ПРИХОДИ:                           

   N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 1.549.950 
13.670.20

0 13.963.824 0 0 
129.694.50

0 
130.595.37

6 0 0 
143.364.70

0 
146.109.15

0 

   N2 SREDNO OBRAZOVANIE 0 450.050 
12.057.00

0 12.057.000 0 0 90.679.200 91.326.887 0 0 
102.736.20

0 
103.833.93

7 

   N3 
PREVOZ NA U^ENICI OD OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 

197.377.50
0 

191.017.50
0 0 0 

197.377.50
0 

191.017.50
0 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 
138.749.50

0 
133.889.50

0 0 0 
138.749.50

0 
133.889.50

0 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 58.276.000 56.776.000 0 0 58.276.000 56.776.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 352.000 352.000 0 0 352.000 352.000 

42 STOKI I USLUGI 0 2.000.000 
21.797.20

0 22.131.824 0 0 22.946.200 30.419.763 0 0 44.743.400 54.551.587 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 703.000 704.700 0 0 10.000 10.000 0 0 713.000 714.700 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 0 1.605.527 3.557.200 3.682.200 0 0 19.658.380 26.380.743 0 0 23.215.580 31.668.470 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 0 0 8.909.000 8.958.024 0 0 574.360 598.360 0 0 9.483.360 9.556.384 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2.694.000 2.880.000 0 0 327.000 786.000 0 0 3.021.000 3.666.000 

425 Dogovorni uslugi 0 394.473 4.154.000 4.078.200 0 0 2.337.980 2.606.180 0 0 6.491.980 7.078.853 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.780.000 1.828.700 0 0 38.480 38.480 0 0 1.818.480 1.867.180 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 100.000 100.000 0 0 0 435.000 0 0 100.000 535.000 

464 Razni transferi 0 0 100.000 100.000 0 0 0 435.000 0 0 100.000 535.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 3.830.000 3.789.000 0 0 50.000 50.000 0 0 3.880.000 3.839.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 600.000 750.000 0 0 0 0 0 0 600.000 750.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 3.050.000 2.859.000 0 0 50.000 50.000 0 0 3.100.000 2.909.000 

   N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 1.549.950 
13.670.20

0 13.963.824 0 0 
129.694.50

0 
130.595.37

6 0 0 
143.364.70

0 
146.109.15

0 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 

114.802.30
0 

111.312.30
0 0 0 

114.802.30
0 

111.312.30
0 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 80.875.200 78.035.200 0 0 80.875.200 78.035.200 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 33.722.100 33.072.100 0 0 33.722.100 33.072.100 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 205.000 205.000 0 0 205.000 205.000 

42 STOKI I USLUGI 0 1.549.950 
11.870.20

0 12.013.824 0 0 14.842.200 19.008.076 0 0 26.712.400 32.571.850 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 238.000 234.700 0 0 10.000 10.000 0 0 248.000 244.700 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 0 1.155.477 1.279.200 1.294.200 0 0 11.729.380 15.214.056 0 0 13.008.580 17.663.733 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 0 0 5.999.000 6.034.524 0 0 514.360 538.360 0 0 6.513.360 6.572.884 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.350.000 1.516.000 0 0 267.000 656.000 0 0 1.617.000 2.172.000 

425 Dogovorni uslugi 0 394.473 2.164.000 2.083.200 0 0 2.302.980 2.571.180 0 0 4.466.980 5.048.853 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 840.000 851.200 0 0 18.480 18.480 0 0 858.480 869.680 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 100.000 100.000 0 0 0 225.000 0 0 100.000 325.000 

464 Razni transferi 0 0 100.000 100.000 0 0 0 225.000 0 0 100.000 325.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.700.000 1.850.000 0 0 50.000 50.000 0 0 1.750.000 1.900.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 600.000 750.000 0 0 0 0 0 0 600.000 750.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 50.000 50.000 0 0 1.150.000 1.150.000 

   N2 SREDNO OBRAZOVANIE 0 450.050 12.057.000 12.057.000 0 0 90.679.200 91.326.887 0 0 102.736.200 103.833.937 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 82.575.200 79.705.200 0 0 82.575.200 79.705.200 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 57.874.300 55.854.300 0 0 57.874.300 55.854.300 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 24.553.900 23.703.900 0 0 24.553.900 23.703.900 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 147.000 147.000 0 0 147.000 147.000 

42 STOKI I USLUGI 0 450.050 9.927.000 10.118.000 0 0 8.104.000 11.411.687 0 0 18.031.000 21.979.737 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 465.000 470.000 0 0 0 0 0 0 465.000 470.000 

421 
Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i 
transport 0 450.050 2.278.000 2.388.000 0 0 7.929.000 11.166.687 0 0 10.207.000 14.004.737 

423 
Siten inventar, alat i drugi materijali za 
popravki 0 0 2.910.000 2.923.500 0 0 60.000 60.000 0 0 2.970.000 2.983.500 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.344.000 1.364.000 0 0 60.000 130.000 0 0 1.404.000 1.494.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 1.990.000 1.995.000 0 0 35.000 35.000 0 0 2.025.000 2.030.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 940.000 977.500 0 0 20.000 20.000 0 0 960.000 997.500 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 210.000 0 0 0 210.000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 210.000 0 0 0 210.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 2.130.000 1.939.000 0 0 0 0 0 0 2.130.000 1.939.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 

483 Kupuvawe na mebel, oprema, vozila i ma{ini   0 0 1.950.000 1.759.000 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.759.000 

   N3 
PREVOZ NA U^ENICI OD OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности 

Приходи од донации Проходи од наменски 
дотации 

Приходи од кредити В К У П Н О Програма 
     Потпрограма                               О   П   И   С 
          Категорија 
                Ставка Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

W PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.395.000 2.420.000 0 0 0 0 5.860.000 5.860.000 0 0 7.255.000 8.280.000 

ПРИХОДИ:                           
   W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.395.000 2.420.000 0 0 0 0 5.860.000 5.860.000 0 0 7.255.000 8.280.000 

РАСХОДИ:                           

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 5.860.000 5.860.000 0 0 5.860.000 5.860.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 3.864.800 3.909.800 0 0 3.864.800 3.909.800 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 1.985.000 1.940.000 0 0 1.985.000 1.940.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 10.200 10.200 0 0 10.200 10.200 

42 STOKI I USLUGI 995.000 1.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 995.000 1.220.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 510.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 610.000 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 275.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 275.000 300.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 210.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 310.000 

48 KAPITALNI RASHODI 400.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.200.000 

482 Drugi grade`ni objekti 400.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.200.000 

   W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.395.000 2.420.000 0 0 0 0 5.860.000 5.860.000 0 0 7.255.000 8.280.000 

40 
PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA 
VRABOTENITE 0 0 0 0 0 0 5.860.000 5.860.000 0 0 5.860.000 5.860.000 

401 Osnovni plati i nadomestoci 0 0 0 0 0 0 3.864.800 3.909.800 0 0 3.864.800 3.909.800 

402 
Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 0 0 0 0 0 0 1.985.000 1.940.000 0 0 1.985.000 1.940.000 

403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 10.200 10.200 0 0 10.200 10.200 

42 STOKI I USLUGI 995.000 1.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 995.000 1.220.000 

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 510.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 610.000 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 275.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 275.000 300.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 210.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 310.000 

48 KAPITALNI RASHODI 400.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.200.000 

482 Drugi grade`ni objekti 400.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.200.000 
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 321. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I  
 

 Се објавува Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина 
Штип. 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2808/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 322. 

Врз основа на член 10 од Законот за јавна чистота („Службен весник 
на РМ“ број 111/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот 
на Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, 
донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I. Основни одредби 

 
Член  1 

 Со оваа oдлука се уредува одржувањето на јавната чистота на 
јавните површини во Општина Штип, начинот на користење на јавните 
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површини и собирањето на сметот, чистењето на снег и мраз, отстранува-
њето на предмети кои ја загрозуваат јавната чистота, како и мерките за 
спроведување на оваа одлука. 
 

Член  2 
 Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира: 

1. Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени 
простори на јавни објекти  и  

2. Чистење на снег во зимски услови. 
 Под поимот смет во смисла на оваа одлука се подразбира збир на 
отпадоци кои се создаваат при одржувањето на јавната чистота. 
 Под поимот собирање на смет во смисла на оваа одлука се 
подразбира отстранување на создадениот смет од став 2 на овој член и 
сместување во садови за смет. 
 Под поимот дворна површина во смисла на оваа одлука се 
подразбира просторот околу колективните и индивидуалните објекти за 
домување. 
 

Член  3 
 Одржување на јавната чистота претставува континуиран процес кој 
обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини од член 8 на 
оваа одлука и останатите отворени простори на јавните објекти како и 
дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за 
домување со цел обезбедување здрава и чиста животна средина. 
 

Член  4 
            Корисниците, односно сопствениците на отворените простории на 
јавните објекти и на дворните површини на колективните индивудуалните 
објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат на начин 
кои не се нагрдува и деградира просторот во урбаните средини и редовно 
да го острануваат сметот од истите. 
 
 
II. Посебни одредби 

 
1. Одржување на јавна чистота 
 

 
Член  5 

           Одржувањето на јавната чистота во Општина Штип го врши Јавното 
претпријатие за комунално производни дејности „Исар“ од Штип (во 
натамошниот текст: „ЈП Исар“). 
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Член  6 
 Општина Штип може одржувањето на јавна чистота со одлука на 
Советот да го отстапи на извршување на друго правно лице регистирано за 
вршење на овие работи, согласно со Закон. 
 Правата и обврските помеѓу општината и правното лице од став 1 на 
овој член се уредуваат со договор кој содржи: 

- вид и обем на работите; 
- начин и рок  на плаќање на работите; 
- гаранција за исполнување на  обврските на договорот. 

 Договорот од став 2 на овој член може да се склучи најмногу за 
период од четири години. 
 

Член  7 
 За вршење на работите на одржување на јавната чистота Советот на 
Општина Штип секоја година донесува годишна програма која содржи: 
вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиски средства за 
вршење на работите, временски рокови за извршување на работите, 
динамика и начин на вршење на работите. 
 Со програмата од став 1 на овој член се предвидува поставување на 
соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на 
отворените простори пред јавните објекти како и начинот, формата, бојата 
и изгледот на садовите за фрлање на отпадоци. 
 Со програмата од став 1 на овој член се утврдува начинот на 
обезбедување на јавни санитарни јазли. 
 

Член  8 
  Под јавни површини и отворени простори на јавни објекти се 
подразбираат: 

• улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозни-
ци, надвозници, мостови, паркиралишта, скалила кои ги поврзуваат 
површините на јавени сообраќај; 

• градски паркови, парк-шуми, улични тревници; 
• видиковци, железнички, автобуски, бензиски и такси станици и 

други објекти од комунална инфраструктура; 
• јавни телефонски говорници, градски гробишта, пазари, магацини и 

складишта, спортско-рекреативни објекти (стадиони, стрелишта), 
јавни капалишта и отворени простори околу други јавни објекти. 

 
Член  9 

 Заради обезбедување на јавна чистота на јавните површини од член 8 
на оваа одлука е забрането: 

- фрлање и оставање на отпадоци од градежен материјал (градежен 
шут); 
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- фрлање и оставање на хартија, опушоци, мастики, амбалажи, земја, 
отпадоци од растенија, песок и други отпадоци освен на местата 
определени на таа намена; 

- оставање на стари предмети од домакинства и смет од вршење на 
дејности, покрај садовите на смет, освен на местата определени од 
општината; 

- палење, закопување и уништување на смет; 
- оставање на фекални остатоци од домашни миленици и мртви 

животни, живина и птици во садови за отпадоци; 
- колење на кокошки и друга живина и животни; 
- испуштање на отпадни води и други течности од дворните места и 

објекти; 
- истурање и испуштање на течности од садовите од отпад на улица во 

канали и реки; 
- миење на возила, камп-приколки и разни предмети од домакинства и 

вршење на дејности; 
- сечење, складирање, цепење на дрва, јаглен и слично; 
- паркирање на возила на растојание до 10 метри од контејнер и други 

садови за собирање на смет и оставање на товарни возила освен на 
места определени на таа намена; 

- оставање на запрежни коли, трактори, земјоделски машини и алатки; 
- чување и напасување на добиток и живина; 
- продажба и излагање на земјоделски и индустриски производи; 
- превоз на песок, земја, цемент, глина, земјоделско ѓубре, сено, отпад 

и слични материјали без предходна подготовка и поклопување на 
материјалите со поклопец; 

- поправање, сервисирање на  возила и вршење на разни занаетчиски 
работи; 

- оставање на нерегистирани, хаварисани возила, приколки и камп 
приколки; 

- мешање на бетон, малтер, освен на места определени за таа намена; 
- растурање на сметот од вреќи, контејнери и други видови садови за 

собирање смет; 
- фрлање односно оставање на смет до контејнер и други видови на 

садови за собирање на смет; 
- фрлање смет од кои било кат од станбена зграда или куќа во дворот; 
- поставување на контејнери и други видови садови за собирање на 

смет надвор од определени места за нивно поставување согласно со 
нивната немена; 

- палење и уништување на садовите за собирање на смет; 
- уништување на урбаната и друга опрема (клупи, фонтани, билборди, 

опрема на детски игралишта); 
- плукање и секнење нос на јавни површини; 
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- лепење на плакати на кое било јавно место и 
- вршење  на физиолошки потреби. 

На јавните површини и на отворените простори и објекти, како и на 
дворните површини на колективните објекти за домување може да се 
остават, сечат и цепат дрва и јаглен најмногу до 7 (седум) дена од денот на 
донесување (истовар) на огревното дрво и јаглен. 

Градежниот материјал може да се остава на површините од став 2 на 
овој член во период определен со одобрение од надлежниот орган од 
општината. 

По исклучок од алинеја 14 од овој член, се дозволува продажба на 
пуканки, семки, костени и слични ситни производи за исхрана на јавните 
површини од член 8 на оваа одлука. 
 Местата на кои можат да се продаваат производи од став 4 на овој 
член ќе се определат со посебна одлука. 
  

Член 10 
 На отворени простори на јавните објекти, освен на местата определе-
ни и оставање на смет, се забранува: 

- фрлање и оставање на предмети од домакинствата, лисја, гранки и 
корења од растенија, песок отпадоци од градежни материјали, разни 
видови амбалажа и други отпадоци; 

- оставање на смет од вршење на дејности од правни и физички лица 
покрај садовите за собирање на смет; 

- палење, закопување и уништување на смет; 
- оставање мртви животни, живина и птици; 
- испуштање на вода и други течности од дворните места и објекти; 
- миење на возила и камп-приколи, предмети од домакинства и 

предмети од правни лица; 
- сечење и складирање на дрва, јаглен и слично; 
- производство, печење на вар и дрвен јаглен, како и складирање и 

чување на градежен материјал, без издадена дозвола од надлежен 
орган; 

- паркирање на возила; 
- поправање, сервисирање на возила и вршење на разни занаетчиски 

работи; 
- оставање на нерегистирани, хаварисани возила, приколки, камп 

приколки и 
- оставање измет од домашни животни и миленичиња. 

 
Член 11 

  Во внатрешноста, односно ходниците на јавните објекти е забрането: 
- фрлање на отпадоци, отпушоци, мастики и други предмети; 
- плукање и  
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- внесување домашни миленичиња освен со одобрение на управителот 
на јавен објект. 

 На јавните објекти е забрнето испишување графити, цртање и лепе-
ње на плакати. 
 
1.1. Чистење (миење и метење) на јавни површини  
       и отворени простори на јавни објекти 
 

Член 12 
 Сопственикот односно лицето кое управува со јавен објект е должно 
да обезбеди: 

- редовно чистење и одржување на објектот и неговата дворна 
површина; 

- садови за фрлање на отпадоци; 
- исправни инсталации во санитарните јазли во објектот, чисти 

санитарни јазли, тоалетна хартија, машини за сушење  на раце или 
хартија за раце во секое време и 

- посебен сад за фрлање на опушоци од цигари (стоечка пепелара или 
друг сад со песок); 

 Сопственикот на објектите за вршење на трговска дејност (дуќани) е 
должен пред објектот да обезбеди посебен сад за фрлање на опушоци од 
цигари. 
 

Член 13 
 Организаторите на јавни манифестации (културни, спортски и други) 
на митинзи, прослави и други собири се должни по завршувањето на 
манифестацијата да го соберат сметот направен од учесниците на 
манифестацијата и да го остават на определено место за таа намена.  
 Собирањето на сметот после јавните манифестации може да го 
изврши ЈП „Исар“ за сметка  на организаторот на јавната манифестација за 
што предходно органи-заторот склучува договор со ЈП „Исар“. 
 Договорот, односно писмена потврда дека чистењето на сметот 
после јавната манифестација ќе го  изврши ЈП „Исар“ организаторот на 
манифестацијата е должен да го достави до Одделението за комунални 
дејности  на Општина Штип пред добивањето на дозвола (одобрение) за 
користење на јавната површина за одржување на манифестацијата. 
  
1.2. Чистењето на снегот и мразот во зимски услови 
 

Член 14 
 Чистењето на снегот и мразот во зимски услови од улиците во градот 
го врши Јавното претпријатие за уредување на градежно земјиште „Штип-
проект“-Штип (во натамошниот текст ЈП „Штип-проект“-Штип. 
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 Чистењето на снегот и мразот во зимски услови на јавните површини 
од член 8, освен улиците го врши ЈП „Исар“. 
 Чистењето на снегот во зимски услови на јавните површини, јавните 
објекти и надворните површини на колективните и индивидуалните 
објекти за домување го вршат сопствениците односно корисниците на кои 
им е доверено управувањето. 
 

Член 15 
 При снежни врнежи јавните претпријатија од член 15 од оваа  одлука 
се должни да го исчистат снегот од јавните површини најдоцна во рок од 6 
(шест) часа од почетокот на снежните врнежи. 
 Сопствениците односно корисниците на објекти се должни веднаш 
по започнувањето на снежните врнежи да започнат со чистење на снегот 
од отворените простори пред објектите со што ќе се обезбеди непречен 
пристап до објектите. 
 Снегот и мразот од коловозите и тротоарите се собира на рабовите 
на тротоарите, а ако тротоарите се потесни од 1,5м. на работ од коловозот 
при што се внимава да не се затрупуваат сливниците и да не се наруши 
движењето на возилата и пешаците. 
 Снегот и мразот од кејот на река Отиња може да се фрла во коритото 
на река Отиња. 
 Отстранувањето на складираниот снег и мраз од став 2 на овој член 
го вршат јавните претпријатија од член 15. 
 
1.3. Собирањето на сметот, отстранувањето  
       на предмети кои ја загрозуваат јавната чистота 
 

Член 16 
 Садовите за собирање на смет од домакинствата се поставуваат 
внатре во дворните места на индивидуалниот објект за домување и истите 
не смеат да се изнесуваат надвор од дворната површина. 
 Сопствениците на индивидуалните објекти за домување се должни 
на Јавното претпријатие „Исар“ му овозможат непречен пристап до 
садовите за изнесување на сметот. 
 ЈП „Исар“ при изнесувањето на сметот од домакинствата е должен 
садовите за смет да ги вратат на истото место од каде што се подигнати. 
 

Член 17 
 Контејнерите и другите видови садови за собирање на смет се 
поставуваат исклучиво на улица, водејќи сметка истиот да не го загрозува 
безбедното одвивање на сообраќајот, односно на други места определени 
од надлежниот орган од општината доколку на улицата нема услови за 
поставување на контејнерите. 
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Член 18 
 Сопствениците на објекти (дуќани, трговски центри, самопослуги, 
маркети и слично) се должни амбалажата од примената стока да ја 
складираат во посебни контејнери за таа намена и не смеат истата да ја 
оставаат во контејнерите за комунален отпад. 
 Сопствениците од став 1 на овој член се должни да обезбедат 
посебен контејнер или друг сад за складирање на амбалажата. 
 
1.4. Финансирање на програмата за јавна чистота 
 

Член 19 
 За одржување на јавната чистота  се плаќа надоместок. 
 Висината на надоместокот од став 1 на овој член  во зависност од 
изграденоста, уреденоста на јавните површини и потребата односно 
обемот за одржување на јавните површини го утврдува Советот на 
Општина Штип и истиот изнесува: 

- 0,50 денари/м2 од домаќинство стамбена површина; 
- 0,06 денари/м2 од домаќинство дворна површина; 
- 1,20 денари/м2 од правни лица работни простории; 
- 0,30 денари/м2 од правни лица дворна површина; 
- 20,00 денари/м2 од ден организатори на јавни манифестации. 

 Наплатата на надоместокот од став еден на овој член го врши ЈП 
„Исар“ преку доставување на сметката за собирање и транспортирање на 
комуналниот одпад. 
 Надоместокот за одржување на јавната чистота на сметката од став 3 
на овој член се прикажува одвоено од сметката. 
 Средствата собрани од надоместокот за одржување на јавна чистота 
се приход  на буџетот на Општина Штип и се користат за финансирање на 
годишната програма за јавна чистота. 

 
III. Надзор и контрола 

Член 20 
 Надзор на спроведување на оваа одлука ја врши општинскиот 
комунален инспектор. 
 При вршењето на инспекцискиот надзор општинскиот комунален 
инспектор проверува дали: 

- редовно се одржува јавната чистота на јавните површини од страна 
на ЈП „Исар“; 

- се одржува јавната чистота на отворените простори на јавните 
објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните 
објекти за домување; 

- се чисти снегот од страна на ЈП „Штип-проект“, ЈП „Исар“ и 
сопствениците односно корисниците од член 14 на оваа одлука; 
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- се обезбедени садови за фрлање на отпадоци во внатрешноста 
односно ходниците на јавните објекти и во санитарните јазли; 

- при одржување на јавни манифестации е отстранет сметот. 
 

Член 21 
 Доколку при извршување на инспекцискиот надзор општинскиот 
комунален инспектор утврди неправилности составува записник и донесу-
ва решение со рок за остранување на неправилностите. 
 Против решението на општинскиот комунален инспектор може да се 
поднесе жалба до министерот надлежен за вршење на работите од областа 
на комуналните дејности во рок од 8 дена од денот на доставувањето на 
решението. 
 Жалбата не го одлага извршувањето. 
 Ако во рокот определен од став 2 на овој член лицето не постапи по 
решението на општинскиот комунален инспектор остранувањето на сметот 
односно чистењето на снегот ќе го изврши ЈП „Исар“ на сметка на лицето 
наведено во решението. 

 
Член 22 

 Контролата на одржувањето на јавната чистота ја вршат комунални-
те редари. 
 Koмуналните редари при вршењето на контролата задолжително 
носат службена облека и службена легитимација согласно правилникот за 
бојата и кројот на службената облека, формата и содржината како и 
начинот на издавањето и одземањето на службената легитимација на 
комуналните редари („Службен весник на РМ“ број 117/08). 
 Службената легитимација од став 2 на овој член ја издава 
градоначалникот на Општина Штип. 
 

Член 23 
 За сторените прекршоци од член 9 и 10 на оваа одлука општинскиот 
комунален инспектор, униформираниот полициски службеник и комунал-
ниот редар изрекуваат глоба согласно одредбите од член 29 до член 37 од 
Законот за јавна чистота. 
 Субјектите од став 1 на овој член можат да му предложат на 
сторителот последиците од прекршокот да се надминат со вршење или 
сторување на општокорисна работа во траење најмалку од 24 работни часа 
или доделување на средства за вршење на општокорисна работа на 
општината. 
 Општокорисната работа од став 1 на овој член  може да биде: 

- чистење, метење и миење на јавни површини и отворени простори на 
јавни објекти; 

- чистење на снег во зимски услови на јавни површини; 



 400 

- собирање на смет на јавни површини и отворени површини на јавни 
објекти и сместување во садови за смет; 

- садење на садници на јавни површини и отворени простори на јавни 
објекти; 

- пошумување на голетини; 
- косење на трева од јавните зелени површини; 
- чистење на речни корита и канали и  
- помош на стари и изнемоштени лица по домови. 

 
Член 24 

 За прекршоците од член 9 на оваа одлука висината на чинење на еден 
час општокорисна работа за чистење, метење и миење на јавните 
површини и отворени простори на јавни објекти изнесува 50,00 денари. 
 За прекршоците од член 9 на ова одлука еден час општокорисна 
работа за чистење на снег во зимски услови на јавни површини изнесува 
70,00 денари. 
 За прекршоците од член 11 на оваа одлука висината на чинење на 
работата на општокорисна работа за собирање на смет на јавни површини 
и отворени простори на јавни објекти и сместување во садови од смет 
изнесува 80,00 денари. 
 За прекршоците од член 10 на оваа одлука еден час општокорисна 
работа за пошумнување на голетини изнесува 100,00 денари, а за чистење 
на речни корита и канали изнесува 125,00 денари. 
 За прекршоците од член 14 на оваа одлука висината на чинење на 
еден час општокорисна работа за садење на садници на јавни површини и 
отворени простории на јавни објекти изнесува 80,00 денари, а за косење на 
трева од јавни зелени поршини и за помош на стари изнемоштени лице по 
домови изнесува 90,00 денари. 
  

Член 25 
 Општинскиот комунален инспектор, униформираниот полициски 
службеник и комуналниот редар ќе го упати сторителот на прекршокот да 
врши општокорисна работа. 
  Општокорисната работа се извршува најдоцна во рок од 30 дена од 
упатувањето за извршување на општокорисната работа. 
 Упатувањето за вршење на општокорисна работа се прави писмено. 
 Општокорисната работа во Општина Штип се извршува во ЈП 
„Исар“. 
 Општокорисната работа може да се изврши и во местото на живеење 
на сторителот доколку тоа е поповолно за него. 
 ЈП „Исар“ е должен на сторителот на прекршокот да му обезбеди 
средства за извршување на општокорисната работа (алат). 
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 Доколку ЈП „Исар“ не е во можност на сторителот да му обезбеди 
услови за извршување на општокорисната работа, истиот ќе го упати 
работата да ја изврши во најблиската соседна општина. 
 По завршувањето на општокорисната работа ЈП „Исар“ на 
сторителот на прекршокот му издава писмена потврда. 
 Сторителот на прекршокот е должен потврдата за извршено на 
општокорисна работа во рок од 3 (три) дена да ја достави до органот што 
го уплатил на вршење на општокорисна работа. 
 Доколку сторителот не ја изврши општокорисната работа во рокот 
од став 2 на овој член или доколку не ја достави потврдата во рокот од став 
9 на овој член, против истиот се поднесува барање за поведување 
прекршочна постапка согласно член 40 став 1 од Законот за јавната 
чистота. 
 Сторителот на прекршокот кој прифатил извршување на 
општокорисна работа, а е во работен однос, општокорисната работа ја 
извршува пред и после работното време како и во неработни денови. 
 

Член 26 
 Доколку сторителот на прекршокот не прифати плаќање на глоба 
пред поведувањето на прекршочна постапката општинскиот комунален 
инспектор, униформираниот полициски службеник и комуналниот редар 
се должни на сторителот да му предложат постапка за порамнување, 
односно постапка за посредување. 
 За постапката за порамнување и постапката за посредување, како и 
постапката кога сторител на прекршокот е малолетник, се применуваат 
одредбите од член 39, 40, 41 и 42 од Законот за јавна чистота. 

 
Член 27 

 Со влегување во сила на оваа Одлука престануваат да важат 
одредбите од  точка 3.1., 3.2. и 3.5. на Одлуката за комунален ред на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 03/99, 04/02  и 
06/08). 
 

Член 28 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на Општина Штип “. 
 
 

Број 0701-2808/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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 323. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  
 
 
I  
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Годишна програма за 
воспитно-образовната работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 
учебната 2008/2009 година. 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2809/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 

324. 
Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за средното 

образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08 и 
92/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, донесе
  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  
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I 
 

 Се донесува Годишната програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 2008/2009 година со 
следните заклучоци: 

- СОУ „ Димитар Мирасчиев“ да достави до Советот информација до 
каде е директорот со имплементацијата на Законот за заштита и 
спасување. 

- Доколку не се оствари целосна фискална децентрализација во 
областа на образованието, Советот при донесувањето на буџетот на 
Општина Штип, да предвиди финансиски средства за потребен 
потрошен материјал за изведување на практичната настава во 
средните училишта. 

- За наредната учебна година, средните училишта при пополнување на 
слободните работни места (часови) да дадат приоритет на постојните 
кадри вработени во истите на ниво на локалната самоуправа. 

- На страна 20 во третиот пасос од насловот „Грижа за здравјето на 
учениците“ место „Половата еднаквост“ да стои „Родовата еднак-
вост“. 

 
II 

 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2809/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
325. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА НА СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА 
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I  
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Годишна програма за работа 
на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 2008/2009 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2810/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 326. 

Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за средното 
образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08 и 
92/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, донесе
  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  
 
I 
 

 Се донесува Годишната програма за работа на СОУ „Јане 
Сандански“-Штип за учебната 2008/2009 година со следните заклучоци: 

- СОУ „Јане Сандански“ да достави до Советот информација до каде е 
директорот со имплементацијата на Законот за заштита и спасување. 

- Доколку не се оствари целосна фискална децентрализација во 
областа на образованието, Советот при донесувањето на буџетот на 
Општина Штип, да предвиди финансиски средства за потребен 
потрошен материјал за изведување на практичната настава во 
средните училишта. 
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- За наредната учебна година, средните училишта при пополнување на 
слободните работни места (часови) да дадат приоритет на постојните 
кадри вработени во истите на ниво на локалната самоуправа. 

 
II 
 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2810/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

 
 327. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  

СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  

 
I  
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Годишна програма за 
воспитно-образовната работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 
2008/2009 година. 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2811/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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 328. 
Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за средното 

образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08 и 
92/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, донесе
  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  

СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  

 
I 
 

 Се донесува Годишната програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2008/2009 година со следните 
заклучоци: 

- СОУ „Коле Нехтенин“ да достави до Советот информација до каде е 
директорот со имплементацијата на Законот за заштита и спасување. 

- Доколку не се оствари целосна фискална децентрализација во 
областа на образованието, Советот при донесувањето на буџетот на 
Општина Штип, да предвиди финансиски средства за потребен 
потрошен материјал за изведување на практичната настава во 
средните училишта. 

- За наредната учебна година, средните училишта при пополнување на 
слободните работни места (часови) да дадат приоритет на постојните 
кадри вработени во истите на ниво на локалната самоуправа. 

 
II 
 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2811/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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329. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  
СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2007/2008 ГОДИНА  
 
I  
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за воспитно-
образовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 
учебната 2007/2008 година. 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2812/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 330. 

Врз основа на член 89 став 1 алинеја 2 од Законот за средното 
образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08 и 
92/08) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  
СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2007/2008 ГОДИНА  
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I 
  
 Се усвојува Извештајот за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2007/2008 година. 
 

II 
 

 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2812/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

 
 331. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  

СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА 

 
I  

 Се објавува Одлуката за донесување на Програма за воспитно-
образовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 
учебната 2007/2008 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2813/2 
24 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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 332. 
Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за средното 

образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08 и 
92/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 14 ноември 2008 година, донесе
  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА  
СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  

ЗА УЧЕБНАТА 2008/2009 ГОДИНА  
 
I 

 
 Се донесува Програмата за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 2008/2009 година со 
следните заклучоци: 

- Гимназија СОУ „Славчо Стојменски“ да достави до Советот 
информација до каде е директорот со имплементацијата на Законот 
за заштита и спасување. 

- Доколку не се оствари целосна фискална децентрализација во 
областа на образованието, Советот при донесувањето на буџетот на 
Општина Штип, да предвиди финансиски средства за потребен 
потрошен материјал за изведување на практичната настава во 
средните училишта. 

- За наредната учебна година, средните училишта при пополнување на 
слободните работни места (часови) да дадат приоритет на постојните 
кадри вработени во истите на ниво на локалната самоуправа. 

 
II 

 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“.  

 

 

Број 0701-2813/1 
14 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

Р.бр.  страна/број 
 

317. Решение за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на општинскиот 
буџет за период од 01.01. до 30.09.2008 година 

369/14 

318. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на општинскиот буџет за период од 01.01. 
до 30.09.2008 година 

369/14 

319. Решение за објавување на Измена и дополнување на 
буџетот на Општина Штип за 2008 година 

370/14 

320. Измена и дополнување на буџетот на Општина Штип 
за 2008 година 

371/14 

321. Решение за објавување на Одлуката за одржување на 
јавната чистота во Општина Штип 

391/14 

322. Одлука за одржување на јавната чистота во Општина 
Штип 

391/14 

323. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишна програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 
2008/2009 година 

402/14 

324. Одлука за донесување на Годишна програма за вос-
питно-образовната работа на СОУ „Димитар Мирас-
чиев“-Штип за учебната 2008/2009 година 

402/14 

325. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ „Јане Сандан-
ски“-Штип за учебната 2008/2009 година 

403/14 

326. Одлука за донесување на Годишна програма за работа 
на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 
2008/2009 година 

404/14 

327. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишна програма за воспитно-образовната работа на 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 2008/2009 
година 

405/14 

328. Одлука за донесување на Годишна програма за вос-
питно-образовната работа на СОУ „Коле Нехтенин“-
Штип за учебната 2008/2009 година 

406/14 

329. Решение за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештај за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2007/2008 година 

407/14 
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330. Заклучок за усвојување на Извештај за воспитно-обра-
зовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојмен-
ски“-Штип за учебната 2007/2008 година 

407/14 

331. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Програма за воспитно-образовната работа на СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за учебната 
2007/2008 година 

408/14 

332. Одлука за донесување на Програма за воспитно-обра-
зовната работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојмен-
ски“-Штип за учебната 2007/2008 година 

409/14 

 


